

## Цены на установку сантехники:

Наименование услуги	Цены
<b>УСТАНОВКА РАКОВИНЫ, МОЙКИ, ТЮЛЬПАНА, "МОЙДОДЫРА"</b>	
Установка раковины в ванной	1000 руб.
Установка раковины над стиральной машиной	1200 руб.
Установка сифона на раковине для стиральной машины	400 руб.
Установка «мойдодыра» собранного с подсветкой и зеркалом	3000 руб.
Установка « мойдодыра» (простой вариант)	2000 руб.
Установка кухонной мойки (нержарейка)	800 руб.
Установка кухонной мойки (акрил)	850 руб.
Установка кухонной мойки (гранит, искусственный)	1000 руб.
Установка раковины «тюльпан»	1500 руб.
Установка мини-раковин	1000 руб.
Гидгоизоляция швов раковины	200 руб.
<b>УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЯ</b>	
Установка смесителя стандартного (елочка) на гибкой подводке	500 руб.
Установка смесителя стандартного (елочка) на жёсткой подводке	1000 руб.
Установка смесителя с душевой лейкой (мойка)	750 руб.
Установка смесителя с душевой лейкой (ванная)	800 руб.
Установка смесителя настенного	1000 руб.
Установка электронного смесителя	1500 руб.
Установка смесителя с терморегулятором	1750 руб.
Установка душевой колонки	2000 руб.
Ремонт смесителя (замена кранбуксы)	250 руб.
Установка смесителя для биде	850 руб.
<b>УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ, СИСТЕМ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ</b>	
Установка фильтра грубой очистки	200 руб.
Установка фильтра тонкой очистки	1500 руб.
Установка фильтра очистки воды (без сброса в канализацию)	500 руб.
Установка фильтра очистки воды (сброс в канализацию)	1500 руб.

Замена картриджей фильтра	750 руб.
<b>УСТАНОВКА ВАННЫ, ДУШЕВОЙ КАБИНЫ</b>	
Установка ванны стальной	2300 руб.
Установка ванны чугунной	2500 руб.
Установка ванны акриловой	2000 руб.
Установка гидромассажной ванны	5000 руб.
Установка ванны нестандартных размеров	от 3500 руб.
Установка сифона под ванну (обвязка пластик)	600 руб.
Установка сифона под ванну (обвязка медь)	1000 руб.
Гидроизоляция швов ванны	500 руб.
Установка душевой кабины (90x90)	5000 руб.
Установка душевой кабины (более 90x90)	от 6000 руб.
<b>УСТАНОВКА УНИТАЗА, БИДЕ, ПИСУАРА</b>	
Установка унитаза в сборе (отечественного)	1500 руб.
Установка унитаза в сборе (импортного)	1800 руб.
Установка унитаза усложненная (угловой и т.п.)	3000 руб.
Установка унитаза навесного	4500 руб.
Регулировка арматуры унитаза	250 руб.
Замена арматуры унитаза	700 руб.
Сборка унитаза, биде, писсуара	450 руб.
Разворот унитаза (без доработки коммуникаций)	2000 руб.
Установка биде в сборе	2500 руб.
Установка биде навесного	4500 руб.
Установка писсуара навесного	1800 руб.
<b>УСТАНОВКА ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛЯ НА ГОТОВЫЕ КОММУНИКАЦИИ</b>	
Установка полотенцесушителя небольших размеров до 800x600	1500 руб.
Установка полотенцесушителя больших размеров от 800x600	от 2000 руб.
Установка электрического полотенцесушителя	1300 руб.
Нарезка резьбы на трубах до 25 мм	300 руб.
Нарезка резьбы на трубах 32 мм	350 руб.
<b>УСТАНОВКА РАДИАТОРА ОТОПЛЕНИЯ НА ГОТОВЫЕ КОММУНИКАЦИИ</b>	

Установка радиатора отопления на готовые коммуникации	3000 руб.
Установка запорно-регулирующей арматуры	200 руб.
Установка радиатора электрического	2000 руб.
Установка термоголовки на радиатор	750 руб.
<b>УСТАНОВКА РЕДУКТОРОВ, СЧЕТЧИКОВ, РЕЛЕ</b>	
Установка редуктора давления (без подгонки)	1500 руб.
Установка счетчика воды (без подгонки)	2000 руб.
Установка реле температуры	2500 руб.
<b>ПРОКЛАДКА ТРУБ ВОДОПРОВОДА</b>	
Монтаж металлопластиковых труб (за точку)	1800 руб.
Прокладка металлопластиковых труб (за метр)	350 руб.
Монтаж полипропиленовых труб (за точку)	2000 руб.
Прокладка полипропиленовых труб (за метр)	400 руб.
Монтаж медных труб (за точку)	2500 руб.
Прокладка медных труб (за метр)	400 руб.
Монтаж оцинкованных труб (за точку)	2500 руб.
Прокладка оцинкованных труб (за метр)	650 руб.
Монтаж труб Rehau (за точку)	3000 руб.
Монтаж труб Rehau (за метр)	400 руб.
<b>МОНТАЖ ТРУБ КАНАЛИЗАЦИИ</b>	
Прокладка канализационных труб (за метр)	150 руб.
Прокладка канализационных труб (за отрезок)	100 руб.
Расчеканка чугунных труб	1000 руб.
Установка уголка, тройника, муфты из ПВХ	50 руб.
<b>УСТАНОВКА КРАНА, КОЛЛЕКТОРА, СИФОНОВ, ФИТИНГОВ</b>	
Замена стоякового крана	1500 руб.
Установка гребёнки (разводящий коллектор)	500 руб.
Установка крана шарового, вентильного	200 руб.
Замена подводки гибкой	100 руб.
Установка сифона (пластик, металл)	400 руб.
Замена гофры	150 руб.

Установка и замена резиновых манжет	50 руб
Установка водоотвода	250 руб
Установка переходника, уголка, тройника, американки, сгона	100 руб